
VENDIM NR.4 
DATE 02/11/2020 

I ASAMBLESE SE PERGATHSHME TE ORTAKEVE
TE SHO ERISE "AKSENT BUSINESS CONSULTING"SHPK

Sot, me date 02.11.2020, ora 17:00. lid sclind e shogerise -Aksent Business Consulting"shpk,
ne adresen: Tirane, Njesia Administrative Nr.5. Blv."Bajram Curri", Ndertesa 128, Hyrja 26,
Kati 2, Ap.9, u mbajt mbledhja c Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te shociense
"Aksent Business Consulting"shpk. NC kete mbledhje jane te pranishem personalisht ortaket
e shocierise dhe konkretisht:

1. Z.Endri Puka i cila zoteron 70 % te kapitalit te shogerise "Aksent Business
Consulting" shpk.

2. Z.Ened Janina i cili zoteron 15 % te kapitalit te shogerise "Aksent Business
Consulting- shpk.

3. Z.Andi Derhemi I cili zoteron 15 % te kapitalit te shocierise "Aksent Business
Consulting- shpk.

Rendi i dites Eshte Si me poshte:

1. Largimin e ortakut Andi Derhemi nga shogeria.
2. TE anullohet kuota e zoteruar nga ortaku, z. Andi Derhemi e cila perfaqeson 15% tE

kapitalit te shocierise.
3. TE zvogelohet kapitali themeltar i shociErise ne vleren 85.000 leke.
4. TE ndryshoje perqindja cie perfageson kuota e secilit ortak ne perputhje me kontributin

e tij ne kapitalin themeltar te shogerise, si me poshte:

Z. Endri Puka, zoterues i 1(nje)kuote, e cila perfacieson 82.35 % te kapitalit te
shocierise;

Z. Ened Janina. zoterues i 1(nje) kuote, e cila perfageson 17.65 % te kapitalit te
shocierise

Persa me siper. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, pasi diskutoi ceshtjet e perfshira ne
rendin e dites. unanimisht.

VENDOSI: 

1. Largimin e ortakut Andi Derhemi nga shogeria ne perputhje me kerkesen e tij.

2. Largimi Eshte kryer ne baze te shkageve te arsyeshme dhe 2 ortaket e tjere te
shocierise nuk kane asnjelloj pretenclimi per ndonje dem te shkaktuar.

3. TE anullohet kuota e zoteruar nga ortaku. z.Andi Derhemi e cila perfageson 15% te

kapitalit te shocierise.
4. TE zvogelohet kapita emeltar i shoyerise ne vlerCn 85.000 leke.
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5. Te ndryshoje perqindja që
e tij ne kapitalin themeltar

- Z.Endri Puka, zoterues
shoqdrise;

-Z.Ened Janina. zoterues
shoqdrise

Endri Puka

perfaqeson kuota e secilit ortak lie perputhje

te shoqdrise. si me poshte:

i 1(nje)kuote, e cila perfaqeson 82.35 %

i 1(nje) kuote, c cila p&facieson 17.65 %
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